



مجله های پژوهشی

◇ پژوهشهای قرآنی

سال سیزدهم، شماره پنجاه و یک و پنجاه و دو، پاییز و زمستان ۱۳۸۶
ویژه قرآن و حجاب؛ رابطه حجاب و عفاف؛ قرائت های نواز آیات حجاب؛ قرآن و فلسفه حجاب؛ حجت یا حجاب؛ واژه شناسی عفاف و حجاب؛ حجاب، حق شخصی - اجتماعی؛ مفهوم شناسی «تبرج جاهلی»؛ دگراندیشان عرب و اسباب نزول آیات حجاب.

◇ پژوهشهای اسلامی

سال اول، شماره اول، پاییز ۱۳۸۶
انسان در قرآن با نگاهی به عرفان؛ تجلی معانی و مفاهیم قرآن و احادیث نبوی در دیوان رودکی سمرقندی؛ تحلیل ادبی آیات پرسشی مجازی در گسترش کلام الهی؛ جایگاه سکوت در تعلیم و تربیت؛ دانش و حقیقت در بینش قرآنی؛ سیمای امام علی (ع) در مفردات راغب اصفهانی؛ شبیه شناسی تحریف قرآن از دیدگاه

سوره کوثر؛ آیه تطهیر و جایگاه حضرت زهرا (س) از دیدگاه اهل سنت؛ بانوی برتر (کاوشی در شخصیت بانوی اسلام)؛ زهره زهرا (س)؛ پژوهشی در مصحف حضرت فاطمه (س)؛ مرجع شناسی حضرت زهرا (س) و قرآن.

◇ بانوان شیعه

سال چهارم، شماره ۱۳ و ۱۴، پاییز و زمستان ۱۳۸۶
مبانی فکری جریان های مذهبی معاصر و تأثیر آن در نحوه نگرش به مسائل زنان؛ تجارت زنان و کودکان از دیدگاه فقهای شیعه و بررسی علل و اهداف آن؛ سیری در سیره تربیتی و شخصیت اخلاقی و علمی بانو مجتهد امین رحمه الله؛ سازمان های غیردولتی شیعی در آفریقا و نقش آنها در توسعه جایگاه فرهنگی و اقتصادی زنان؛ مناسبات اقتصادی و روابط شغلی حضرت خدیجه علیها السلام با پیامبر اکرم صلی علی علیه و آله؛ خرافه باوری پیرامون زن؛ تأثیر جنسیت بر چگونگی اعمال کیفر؛ غدیر؛ هجرت، بیعت و روایت بانوان؛ تنظیم خانواده و مبانی مشروعیت آن از دیدگاه علمای امامیه.

◇ الاجتهاد و التجدید

السنة الثانية، العدد السابع، صيف ۲۰۰۷ م، ۱۴۲۸ هـ.

معايير الاجتهاد و مفهوم الأعلمیة؛ حق التشريع بين الأحادية و التعددية، هل النبي و أهل البيت مشرّعون أم مبلغون؟؛ الفقه الدستوري في الاجتهاد الشيعي، دراسة تطورية مقارنة؛ مبدأ منع استغلال الحق في الشريعة الاسلامیة، تنظير فقهي و قانوني مقارن؛ طهارة الانسان في الإسلام، قراءة نقدية في نظرية نجاسة غير المسلم؛ بلوغ الأئمة، دراسة الإسلامیة بعد الإمام الشافعي، دراسة في التطور و التحولات و المناهج؛ حلق اللحية في الشريعة، دراسة تقويمية في نظرية التحريم؛ القراءة الغربية لفريضة الأمر بالمعروف و النهي عن المنكر في الفكر الإسلامی.

◇ بیّنات

سال چهاردهم، شماره چهارم، زمستان ۱۳۸۶
فاطمیات (ساختاردهی مجدد بانوی بزرگ، به ذهنیت قرآنی امت)؛ تجلی قرآن در رفتار حضرت فاطمه (س)؛ حضرت فاطمه زهرا (س) و قرآن؛ فاطمه (س) مفسر آیات الهی؛ تفسیر



خاورشناسان؛ ضرورت و نقش مطالعات زیان‌شناسی در پژوهش‌های قرآنی؛ نگاهی به جایگاه سلیم بن قیس در کتابهای حدیثی و رجالی؛ وحدت‌گرایی در اندیشه علوی به روایت نهج البلاغه.

◇ تاریخ اسلام

سال هشتم، شماره مسلسل ۳۰، تابستان ۱۳۸۶

حوزه‌ی عمومی و خصوصی در اندیشه و عملکرد امیرالمؤمنین علی(ع)؛ تحلیل جامعه‌شناختی از مراسم و مناسک دینی با تأکید بر مراسم عاشورا؛ مثنی بن حارثه شیبانی و نخستین فتوح اسلامی در عراق؛ نگرشی به میراث علمی مسلمانان در اسپانیا؛ علل اقتصادی ناخشنودی بومیان شمال آفریقا از والیان عرب؛ روابط صفویان و گورکانیان هند؛ درآمدی بر پاپیروس‌شناسی و مطالعه مصر در اوایل دوره اسلامی.

◇ حکمت سینوی (مشکوٰة النور)

سال یازدهم، شماره ۳۸، پاییز و زمستان ۱۳۸۶

تبیین تکثر شرایع و راهبردهای آن در مدینه فاضله فارابی؛ ابن سینا در چالش با نظریه مثل افلاطون؛ نظریه افلاک و تأثیر آن بر فلسفه اسلامی؛ تأملی در باب اصالت فلسفه اسلامی؛ مقامات و تنوع افراد انسان؛ شیخ اشراق و جریان فلسفه اسلامی؛ بخت و اتفاق از دیدگاه ابن سینا.

◇ دانش سیاسی

سال سوم، شماره پنجم، بهار و تابستان ۱۳۸۶

عدالت از دیدگاه امام علی(ع)؛ عدالت به مثابه «تعديل»؛ درآمدی بر نظریه امام خمینی(ره) در باب عدالت ملی و بین‌المللی؛ گفتمان اصول‌گرایی عدالت‌محور در

سیاست خارجی دولت آقای احمدی‌نژاد؛ مفهوم عدالت در اسلام و غرب؛ انقلاب اسلامی و تعالی‌گفتمان سیاسی شیعه؛ اقتصاد سیاسی، دیپلماسی کارآمد در نظام جهانی؛ مبانی، ابزارها و راهکارها؛ دیپلماسی عمومی و سیاست خارجی؛ پیوندها و اهداف.

◇ دانش پژوهان

سال ششم، شماره ۱۱، پاییز و زمستان ۱۳۸۶

بررسی عقاید اقتصادی آدام اسمیت با نگرش اخلاقی؛ اخلاق اقتصادی از دیدگاه امام صادق(ع)؛ بررسی اخلاق کار در بخش دولتی و خصوصی؛ اخلاق و حقوق خانواده؛ عسر و حرج زوجه در چالش با اخلاق زناشویی؛ حسن معاشرت زوجین؛ اخلاق در روابط بین‌الملل از دیدگاه مکتب رئالیسم؛ رویکرد منتقدانه امام علی(ع) به اخلاق کوفیان؛ رابطه اخلاق و زیبایی‌شناسی کانت؛ انقلاب کپرنیکی کانت در علم اخلاق؛ آداب معاشرت بین همسران از دیدگاه قرآن کریم.

◇ فقه (کاوشی نو در فقه اسلامی)

سال چهاردهم، شماره پنجاه و چهارم، زمستان ۱۳۸۶

پیامبر و اجتهاد؛ شئون پیامبر اسلام و نقش آن در اجتهاد؛ سنت نبوی در مقابله با تروریسم؛ پژوهشی در تعداد روزهای نفاس؛ شرق‌شناسی و شریعت اسلامی؛ مجموعه گفتگوهای «فقه، حقوق و جامعه»؛ آثار برگزیده؛ فهرست مقاله‌های سال چهاردهم.

◇ میراث شهاب

سال سیزدهم، شماره اول و دوم، بهار و تابستان ۱۳۸۶

عدی ابن الرقاع و کهنترین نسخه از دیوان او؛ درباره حمد و ثنای رشید و طواط؛ سواد اطلاعاتی و بررسی آن در کشورهای مختلف؛ نسخه‌های عکسی؛ مقایسه چندرده‌بندی؛ نسخه‌های تازه‌یافته؛ آثار شیخ طوسی در کتابخانه حضرت آیت‌الله العظمی مرعشی نجفی.

◇ نقد و نظر

سال دوازدهم، شماره اول و دوم، بهار و تابستان ۱۳۸۶

تأملی در برهان صدیقین به تقریر علامه طباطبایی؛ اسلام‌الاهی در عرفان اسلامی؛ خلود نفس بدون بدن؛ نظریه امرالاهی؛ اخلاق محیط زیست؛ نیچه و نیازهای انسان معاصر؛ رویکرد جدید آکستون به معرفت‌شناسی باور؛ درآمدی بر جریان‌شناسی اندیشه دینی در ایران معاصر؛ یک نظریه‌سوری شده اخلاقی.

◇ نامه پاریس

سال دوازدهم، شماره سوم و چهارم، پاییز و زمستان ۱۳۸۶.

سیر تحول قصه در فرهنگ اسلامی - ایرانی از آغاز تا سقوط بغداد؛ تمثیل رؤیا و داستان پریان؛ ادبیات تطبیقی و مسأله معییار؛ نگاهی به لحن در عروض فارسی؛ شیوه‌های سخن‌وری در مجالس صوفیه؛ ناصر خسرو شاعری متعهد؛ نگرشی به اشعار ناصر خسرو از منظر جامعه‌شناسی ادبیات؛ پیشینه مطالعات زبان‌شناختی ادبیات فارسی؛ بث شکوی و یادمان گذشته در اشعار سید اشرف‌الدین گیلانی (نسیم شمال)؛ احوال و آثار باباسیر.

